事 務 連 絡

令和５年４月２７日

事 業 主 様

                         東京都千代田区三番町14番地4

東京トラック事業健康保険組合

2023年度「禁煙サポート」資料配布について

時下、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

平素は当健康保険組合の事業運営にご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、昨年度実施しました「禁煙サポート」では皆様のご協力のおかげで多数の方が禁煙に成

功されました。そこで今年度も引き続き健康保険組合連合会の組合運営サポート事業に参加し、

「禁煙サポート」を実施することになりましたので、ご案内申し上げます。

本年度も株式会社CureAppが提供する『ascure（アスキュア）卒煙プログラム』に、ご挑戦いた

だけます。対象者は、当健保組合の資格保有の喫煙者で、少しでも禁煙したいというお気持ち

のある方、皆様にご利用いただけます。被扶養者も参加可能です。通常54,000円（税抜）の本

プログラムを、無料でご利用いただけますので奮ってご参加されるようご周知のほどよろしく

お願い申し上げます。

なお、本プログラムについては、全てオンラインで完結しており、スマートフォンのご利用が

必須となります。プログラムの内容としては、スマートフォンで使用できるアプリと、自宅に

届く禁煙補助薬（禁煙パッチ：商品名ニコチネルパッチ・ニコチンガム：商品名ニコチネルミ

ント）を適宜使用しながら、半年後の唾液検査判定で卒煙成功を目指すプログラムとなります。

半年のうち最初の３ヶ月間で5回のオンライン面談を行います。オンライン面談では、看護師等

の医療資格の保有者かつ禁煙指導の専門知識を持つ禁煙カウンセラーの有資格者が、一人一人

の状況にあうサポートを行います。

今回、『ascure（アスキュア）卒煙プログラム』の募集資料を同封いたしましたので禁煙を希

望する方にお配りくださるようお願いいたします。お申し込みにあたり、招待コード【920258】

が必要となりますので、ご案内の際にもご留意いただけますと幸いです。

ご案内につきましては、当健保組合ホームページの「トピックス」にも掲載しておりますので

ご覧ください。

なお、お申し込みは随時受け付けておりますが、状況によっては先着順となり受付不可となり

かねませんので、ぜひ早いうちに皆様へご周知いただけますと幸いです。

また、参加資格がないことが発覚した場合（退職者等）、全額自己負担いただきますので併せ

てご周知ください。

お忙しい折、誠に恐縮ですが何卒ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

同封書類

１）『ascure（アスキュア）卒煙プログラム』の募集資料

 お問い合わせ先

株式会社CureApp

ascure（アスキュア）卒煙サポートチーム

TEL 03-6231-0183   MAIL  ascure@cureapp.jp